
 

  

 
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 574, de 05 de setembro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA CHAMADA DO CADASTRO DE RESERVA DO 

VESTIBULAR 2024 (EDITAL Nº 235/2024) 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de Chamada de Cadastro de 

Reserva do Vestibular 2024.2, Edital n°. 235/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 

15/08/2024, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR, o Resultado do Cadastro de Reserva do Vestibular 2024.2 dos 

candidatos convocados que entregaram a documentação, em conformidade com o Edital de Chamada 

de Cadastro de Reserva do Vestibular nº 235/2024, de acordo com os Anexos I, II e III com os nomes 

dos candidatos deferidos e indeferidos por campus. 

 

Parágrafo Único. Os Anexos I, II e III encontram-se disponíveis no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º As matrículas dos candidatos de cada curso do 2º semestre de 2024 serão 

realizadas nas Secretarias de Cursos dos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 5, 

6, 9 e 10 de setembro das 08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min.  

 

Parágrafo Único. Excepcionalmente não haverá expediente no campus de Vitória da 

Conquista no dia 09/09/2024, conforme Circular AOP n°. 009/2024, devendo os candidatos 

comparecerem nos demais dias informados no Art. 2º. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 

  

 
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 574/2024 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA – 2º SEMESTRE 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME MODALIDADE CURSO 

João Francisco Gomes de Jesus Tavares Ampla concorrência AGRONOMIA - DIURNO 

Cristian Leal De Azevedo Prates Cota Social AGRONOMIA - DIURNO 

Gustavo Dos Santos Pina Cota Social AGRONOMIA - DIURNO 

Ana Clara Bispo Machado Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO - VESPERTINO 

Júlia Maísa De Santana Viana Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO - VESPERTINO 

Liz Gabriely Cirqueira Santos Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO - VESPERTINO 

Pablo Sérgio Dos Santos Amaral Ampla concorrência ADMINISTRAÇÃO - VESPERTINO 

Billy Adson Santos Trindade Ampla concorrência GEOGRAFIA - NOTURNO 

Gabriela Sousa Santos Brito Cota Social HISTÓRIA - VESPERTINO 

Patricia Dos Santos De Oliveira Almeida Ferreira Cota Social PEDAGOGIA - NOTURNO 

Maria Eduarda Dantas Alves Cardoso Pereira Ampla concorrência DIREITO - MATUTINO 

Lara Elen Carvalho Viana Ampla concorrência DIREITO - MATUTINO 

Ana Clara Souza Lessa Ampla concorrência DIREITO - MATUTINO 

Ana Clara Alves Silva Cota Étnico- Racial DIREITO - MATUTINO 

Evelyn dos Santos Lopes Cota Étnico- Racial DIREITO - MATUTINO 

Yan Ferraz Mendes de Carvalho Ampla concorrência CIÊNCIAS SOCIAIS - MATUTINO 

Maria Eduarda Cardoso Santos Cota Social CIÊNCIAS SOCIAIS - MATUTINO 

Maria Victoria De Jesus Santos Cota Social CIÊNCIAS SOCIAIS - MATUTINO 

Pedro Henrique Teixeira Dos Santos Ampla concorrência CINEMA E AUDIOVISUAL 

Cauan Santos Novais Ampla concorrência CINEMA E AUDIOVISUAL 

Emily Andrade Freire Santos Ampla concorrência CINEMA E AUDIOVISUAL 

Luis Felipe Abreu Farias Ampla concorrência CINEMA E AUDIOVISUAL 

Edvan Santos Silva Cota Social CINEMA E AUDIOVISUAL 

Rafaella Chagas Gonçalves Ampla concorrência PSICOLOGIA - DIURNO 

  



 

  

 
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 574/2024 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ – 2º SEMESTRE 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS     

 

NOME MODALIDADE CURSO 

KAUÊ MOÇO DOS SANTOS Social ENFERMAGEM 

RAFAEL FAGUNDES SANTOS Ampla Concorrência FARMÁCIA 

BRENDA LEMOS MIRANDA Ampla Concorrência FARMÁCIA 

MARIANA DA HORA LIMA Ampla Concorrência FARMÁCIA 

MILENA VIEIRA DANTAS Ampla Concorrência FARMÁCIA 

KAILA SANTOS GIRARDI Ampla Concorrência FARMÁCIA 

RUAN CARVALHO OLIVEIRA Social  FISIOTERAPIA 

RAFAEL NASCIMENTO KUSUKI 

NOVAIS 

Ampla Concorrência MATEMÁTICA 

ILANA TEIXEIRA DAMASCENO LOBO Étnico-racial  MEDICINA 

PAULO GUILHERME LUCENA DOS 

SANTOS VIEIRA NETTO 

Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 

KAUÊ DIAS SANTANA Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 

LETÍCIA LEAL DE LIMA Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 

AMANDA ALMEIDA ALVES Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 

VINÍCIUS RIBEIRO SILVA Étnico-racial  ODONTOLOGIA 

THAYLAN LIMA CARVALHO Social  ODONTOLOGIA 

TAIS SANTOS DE OLIVEIRA Social  PEDAGOGIA - NOTURNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº 574/2024 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA – 2º SEMESTRE 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 
 

CANDIDATO (A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 

CURSO 

ANA PAULA SOUZA REIS SOCIAL LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 


